NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ENERO 2020

PASIVO NO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar Largo Plazo
Banco Ficohsa (Porcion Largo Plazo)

Total
PASIVO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar a Corto Plazo
Banco Ficohsa
Total

Documentos y Cuentas Por Pagar
ENEE

Gobierno De Honduras
Proveedores
Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos
Otros
Total

Otras Obligaciones Por Pagar
Comision e Intereses Por Pagar Prestamos Bancarios

Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla
Total

TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

il

Lic. Jose R. Barahon,
CONTADOR GENERALN

217,896,952.71

217,896,952.71

217,896,952.71

22,113,349.89

1,407,907,472.27

22,113,349.89

940,397,565.00
409,821,387.83
14,303,319.17
6,676,024.18
2,897,529.79

1,374,095,825.97

11,698,296.41

11,698,296.41

1,625,804,424.98




