## NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ENERO 2020

PASIVO NO CORRIENTE		217,896,952.71
Prestamos Por Pagar Largo Plazo		
Banco Ficohsa (Porcion Largo Plazo)	217,896,952.71	
Total	217,896,952.71	
PASIVO CORRIENTE	s <b>-</b>	1,407,907,472.27
Prestamos Por Pagar a Corto Plazo		
Banco Ficohsa	22,113,349.89	
Total	22,113,349.89	
Documentos y Cuentas Por Pagar		
ENEE	940,397,565.00	
Gobierno De Honduras	409,821,387.83	
Proveedores	14,303,319.17	
Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos	6,676,024.18	
Otros	2,897,529.79	
Total	1,374,095,825.97	
Otras Obligaciones Por Pagar		
Comision e Intereses Por Pagar Prestamos Bancarios	<b>3</b> 0	
Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla	11,698,296.41	
Total	11,698,296.41	

1,625,804,424.98

TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE